
1 

 

2014./2015.mācību gada obligāto centralizēto eksāmenu rezultāti 
 

 

Sākot ar 2012./2013.mācību gadu, centralizētajos eksāmenos izglītojamo mācību 

sasniegumus izsaka tikai procentuālajā novērtējumā. Iegūto vērtējumu ieraksta vispārējās vidējās 

izglītības sertifikātā, norādot kopējo procentuālo novērtējumu un procentuālo novērtējumu katrai 

eksāmena daļai. 

 Eksāmena darba kopvērtējums procentos nav eksāmena daļu vērtējuma procentos 

kopsumma, kā arī nav vidējais aritmētiskais vērtējums no skolēna eksāmena darba daļu 

vērtējumiem. Eksāmena rezultāta kopprocentu veido visā eksāmena darbā iegūto punktu skaita 

attiecība pret maksimāli iespējamo punktu skaitu. Procentuālo vērtējumu eksāmena daļā veido 

iegūto punktu skaita attiecība pret daļas maksimālo iespējamo punktu skaitu. 

 Ja centralizētajā eksāmenā iegūtais kopvērtējums ir mazāks par 5%, tad sertifikāts par šo 

eksāmenu netiek izsniegts. 

 

Pilsētas vispārizglītojošo skolu 12.klašu beidzēju skaits 2011. - 2015. gadā 

Gads 2011 2012 2013 2014 2015 

12.klašu beidzēji 341 349 256 257 255 

Iestājušies augstākajās mācību iestādēs 
256  

(75,1%) 
253 

(72,5%) 
194 

(75,85) 
188 

(73,15%)   

no tiem, mācību iestādēs ārzemēs 28 8 12 19   

 

 

 Eksāmenu rezultāti Ventspils pilsētas vispārizglītojošajās dienas skolās 

 

2015.gadā Ventspils pilsētas vispārizglītojošajās dienas skolās atestātu par vispārējo vidējo 

izglītību saņēma 221 absolvents. 

 

Obligāto centralizēto eksāmenu kārtotāju skaits vispārizglītojošajās dienas skolās pa 

izglītības programmām. 

  Matemātika Angļu valoda Latviešu valoda 

 

V
is

p
ār

iz
g

lī
to

jo
šā

 

p
ro

g
ra

m
m

a 

M
at

em
āt

ik
as

, 

d
ab

as
zi

n
īb

u
 u

n
 

te
h

n
o

lo
ģ

ij
as

 

p
ro

g
ra

m
m

a 

K
o

p
ā 

V
is

p
ār

iz
g

lī
to

jo
šā

 

p
ro

g
ra

m
m

a 

M
at

em
āt

ik
as

, 

d
ab

as
zi

n
īb

u
 u

n
 

te
h

n
o

lo
ģ

ij
as

 

p
ro

g
ra

m
m

a 

K
o

p
ā 

V
is

p
ār

iz
g

lī
to

jo
šā

 

p
ro

g
ra

m
m

a 

M
at

em
āt

ik
as

, 

d
ab

as
zi

n
īb

u
 u

n
 

te
h

n
o

lo
ģ

ij
as

 

p
ro

g
ra

m
m

a 

K
o

p
ā 

1.ģimnāzija 9 37 46 9 37 46 9 37 46 

2.vidusskola 13 19 32 13 19 32 13 19 32 

3.vidusskola 23 0 23 23 0 23 23 0 23 

4.vidusskola 18 46 64 18 46 64 18 46 64 

5.vidusskola 13 0 13 9 0 13 13 0 13 

6.vidusskola 7 36 43 7 36 43 7 36 43 

Kopā  83 138 221 79 138 217* 83 138 221 

 

*- trīs 12.klašu beidzēji kā obligāto svešvalodas eksāmenu kārtoja krievu valodas eksāmenu, bet 

viens – vācu valodas eksāmenu.  



2 

 

Matemātikas eksāmens. 

 

Ventspils pilsētas vispārizglītojošo dienas skolu vidējais kopvērtējums matemātikas eksāmenā ir 

augstāks par vidējo kopvērtējumu dienas vispārizglītojošajās skolās valstī un republikas pilsētās. 

 
 

 

Salīdzinot eksāmena rezultātus pēdējos trijos mācību gados, Ventspils vispārizglītojošajās dienas 

skolās ir vērojama pozitīva mācību sasniegumu dinamika, tomēr tā ir mazāka par republiku pilsētu rezultātu. 

 



3 

 

 Matemātikas eksāmenā 2.vidusskolai, 1.ģimnāzijai un 4.vidusskolai vidējais apguves kopprocents ir 

augstāks par valsts un republikas pilsētu skolām. Savukārt 6.vidusskolai un 5.vidusskolai vidējais 

kopprocents ir zemāks nekā valstī un republikas pilsētu skolās.  

 
 Ventspils pilsētā četrās vispārizglītojošajās skolās tiek realizētas divas izglītības programmas – 

vispārizglītojošā virziena izglītības programma un matemātikas, dabaszinību un tehnoloģijas virziena 

izglītības programma. Matemātikas, dabaszinību un tehnoloģijas virziena izglītības programmā mācību 

procesā izglītojamie paplašina un padziļina zināšanas matemātikas un dabaszinību priekšmetos, kā arī apgūst 

programmēšanas pamatus. Šīs programmas apguvēju centralizēto eksāmenu rezultāti, kā liecina dati, skolās 

ir augstāki nekā vispārizglītojošajā programmā. Šogad ļoti labi rezultāti matemātikas eksāmenā ir 

2.vidusskolas skolēniem, kuri apgūst matemātikas, dabaszinību un tehnoloģijas virziena izglītības 

programmu. Trīs skolēni eksāmenā ieguva 100% parādot teicamu matemātikas zināšanu pielietojumu 

standarta un nestandarta situācijās. 

 
 



4 

 

Angļu valodas eksāmens. 

 

Ventspils pilsētas vispārizglītojošo skolu vidējais kopvērtējums angļu valodas eksāmenā ir augstāks 

par vidējo kopvērtējumu valstī vispārizglītojošajās skolās, bet zemāks par republikas pilsētu skolu rezultātu. 

 

 

 
 

 



5 

 

Angļu valodas eksāmenā 1.ģimnāzijai un 4.vidusskolai vidējais apguves kopprocents ir augstāks par 

valsts un republikas pilsētu skolām. Savukārt 6.vidusskolai, 3.vidusskolai un 5.vidusskolai vidējais 

kopprocents ir zemāks nekā valstī un republiku pilsētu skolās.  

 
 

 
 

 

 



6 

 

Latviešu valodas eksāmens. 

 

  Mazākumtautību apmācības programmu 12.klašu beidzēji kopš 2012.gada kārto tādu paša satura 

latviešu valodas eksāmenu kā latviešu valodas apmācības 12.klašu beidzēji, tādēļ eksāmena rezultātus vēl 

joprojām ietekmē mazākumtautību izglītojamo īpatsvars pilsētas skolās ( piemēram, Jēkabpilī tas ir 15,3%, 

Valmierā  - 5,2%, Jelgavā – 16,1%, Liepājā 29,3%, Ventspilī – 33,2%). 

 

 

 
 

Latviešu valodas eksāmenā 1.ģimnāzijai, 5.vidusskolai un 4.vidusskolai vidējais apguves 

kopprocents ir augstāks par valsts un republikas pilsētu skolām. 2. un 3.vidusskolu (tās īsteno 

mazākumtautību izglītības programmas) rezultāti latviešu valodas eksāmenā ir zemāki par valsts un 



7 

 

republikas pilsētu skolu rezultātiem. Salīdzinot ar iepriekšējo mācību gadu, 2.vidusskolas rezultāti ir 

uzlabojušies, bet valstī eksāmena rezultāti kopumā ir pasliktinājušies.  

 

 
 

 

 

 
 



8 

 

 Eksāmenu rezultāti Ventspils pilsētas vispārizglītojošajā Vakara vidusskolā 

Ventspils vakara vidusskola piedāvā iegūt izglītību pēc vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā 

virziena programmas latviešu un krievu apmācības valodā. Iespējams iegūt izglītību arī neklātienē. Šogad 

12.klases beidza arī 15 izglītojamie, kuri izglītību ieguva tālmācības programmā. Atestātu par vispārējo 

vidējo izglītību saņēma 34 ( no tiem 26 latviešu valodas, 8 krievu valodas apmācības plūsmā) Vakara 

vidusskolas 12.klašu absolventi. 

Vakara vidusskolas eksāmenu rezultāti ir salīdzināti ar citām vakara vidusskolām Latvijā, kuras 

realizē tādas pašas izglītības programmas kā Vakara vidusskola. 

 

 

 



9 

 

 Eksāmenu rezultāti Ventspils Tehnikumā (matemātikas un latviešu valodas eksāmenu 

kārtoja 106 audzēkņi, bet angļu valodas eksāmenu - 90). 

Ventspils tehnikuma eksāmenu rezultāti ir salīdzināti ar citiem Latvijas tehnikumu rezultātiem. 

 
 

 Eksāmenu rezultāti Ventspils Mūzikas vidusskolā (latviešu valodas un angļu valodas 

eksāmenu kārtoja 25 audzēkņi, bet matemātikas eksāmenu - 11). 

 
 

Informāciju apkopoja: 

Inguna Rudēvica 

Izglītības pārvaldes metodiķe 

t. 63601224 


